

Nr 9.

Utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51, såvitt propositionen avser jordbruksärenden.

Utskottet får härmed avgiva utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts till riksdagen den 16 mars 1951 avlätna proposition, nr 150, angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51, i vad propositionen avser jordbruksdepartementets verksamhetsområde.

Beträffande utredningen i hithörande ärenden får utskottet i huvudsak hänvisa till motsvarande punkter i ett propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet för nämnda dag (bilaga 7 s. 25 och 26 samt bilaga 10 s. 35 och 36).

Egentliga statsutgifter.

Nionde huvudtiteln.

G. Lanthushållning i allmänhet.

1:o) 11 a. **Befrämjande av fröodlingen m. m.: Ytterligare bidrag till Sveriges utsädesförening.** Från och med år 1905 har riksdagen årligen anvisat anslag till Sveriges utsädesförening. Å riksstaten för innevarande budgetår är anslaget uppfört med 520 000 kronor. Därjämte har årets riksdag anvisat ett tilläggsstatsanslag å 30 000 kronor.

Sveriges utsädesförening har hemställt, att å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1950/51 skall ytterligare anvisas ett belopp av 23 250 kronor för täckande av vissa kostnader för ökade löner åt föreningens arbetare.

Styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök har tillstyrkt bifall till föreningens framställning.

Departementschefen har efter närmare redogörelse för framställningen anfört följande.

»Såsom framgår av det föregående har för år 1951 träffats nytt kollektivavtal för utsädesföreningens timavlönade arbetare, vilket medför väsentligt ökade löneutgifter för föreningen under detta år. Vid fastställandet av föreningens stat har hänsyn icke kunnat tagas till denna kostnadsökning. Såsom skett vid tidigare tillfällen synes föreningen även denna gång böra komma i åtnjutande av statsbidrag för att täcka den beräknade kostnadsökningen, i den mån den avser den statsunderstödda verksamheten. Utsädesföreningen har uppskattat denna merkostnad till 23 250 kronor för första

halvåret 1951. Jag har icke något att erinra mot denna beräkning och förordar därför, att föreningen för innevarande budgetår skall erhålla ytterligare statsbidrag med ett avrundat belopp av 23 300 kronor.»

Utskottet. Kungl. Maj:ts framställning biträdades av utskottet, som alltså hemställer,

att riksdagen må till *Befrämjande av fröodlingen m. m.: Ytterligare bidrag till Sveriges utsädesförening å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa ett anslag av 23 300 kronor.*

Utgifter för statens kapitalfonder.

Avskrivning av nya kapitalinvesteringar.

Statens allmänna fastighetsfond.

2:o) *Chefen för finansdepartementet* har anfört, att det till Byggnadsarbeten vid Alnarps lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitut å tilläggsstat II till riksstaten för innevarande budgetår anvisade investeringsanslaget å 35 000 kronor i enlighet med gällande grunder bör avskrivas med 50 procent. Enligt departementschefens mening bör vidare det å samma tilläggsstat anvisade investeringsanslaget å 9 200 kronor till Byggnadsarbeten å vissa staten tillhöriga byggnader vid Experimentalfältet avskrivas i sin helhet med hänsyn till att investeringen avser sådana arbeten som icke väsentligt komma att höja vederbörande fastighets värde. Till nu angivna avskrivningar föreslås skola å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisas reservationsanslag å respektive 17 500 kronor och 9 200 kronor.

Utskottet. Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts framställning hemställer utskottet,

att riksdagen må till avskrivning av nya kapitalinvesteringar i statens allmänna fastighetsfond å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa följande reservationsanslag, nämligen

- a) *Byggnadsarbeten vid Alnarps lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitut* 17 500 kronor;
- b) *Byggnadsarbeten å vissa staten tillhöriga byggnader vid Experimentalfältet* 9 200 kronor.

Stockholm den 17 april 1951.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 10.